
Č.j.:       555/13 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
školní rok 2012/2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vrchlabí dne 8. 10. 2013      Mgr. Šimůnková Renata 
                       ředitelka školy 

 
 
 
Schváleno Radou školy dne 10. 10. 2013    Mgr. Chvalina Josef 
                  předseda RŠ 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 2/16 

STRUKTURA VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE   ……………………………………………………………………………………………………….    3 

II.    PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ……………………………………………………………………………………………………….    3 

III.    PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ……………………………………………………………………..    4 

IV.    ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ ………………….    6 

V.        PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ……………………………………………………    6 

VI.    ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ……………………………………………………    9 

VII.    ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ …………………………………..    9 

VIII.    ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  ………………………………….. 10 

IX.    ÚDAJE  O ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH  …………………………………………………… 13 

X.    ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI  …………………………………... 14 

XI.    ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY …………………………………………………………………….. 14 

XII.   SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI PARTNERY  ……………………………………………………………………………………… 16 

XIII.    POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ  ………………………………………………………………………………………………………. 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 3/16 

I.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
      Název a sídlo: Základní škola a Mateřská škola Vrchlabí, Krkonošská 230 
         příspěvková organizace 
         IČ: 708 42 116  IZO: 600 024 652 
 
      Zřizovatel školy: Královehradecký kraj 
   Pivovarské náměstí 1245 
   500 03  Hradec Králové 
   IČ: 708 89 546  DIČ: CZ70889546 
 
      Ředitel školy: Mgr. Renata Šimůnková     
   Na Výšině 1531         
    543 01  Vrchlabí     
 
      Adresa pro dálkový přístup: web: http://zsamsvrchlabi.wbs.cz 
           e-mail: zsamsvrchlabi.reditel@seznam.cz 
     tel.: 499 421 127, 601 583 100 
 
      Školská rada:  zástupce školy: Mgr. Josef Chvalina 

zástupce rodičů: Pištorová Dana 
zástupce zřizovatele: Mgr. Zbyněk Rek 

   
Školská rada zasedá 2x ročně. Schvaluje Výroční zprávu 
o činnosti školy, školní řád, pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání 
žáků, vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů, projednává 
návrh rozpočtu, navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření s finančními 
prostředky. Vykonává řadu dalších úkolů, které jsou zahrnuty v § 168 
zákona č. 561/204, školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
II.   PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
  Základní škola praktická    IZO: 102590176 
79-01-C/01      Základní škola      denní forma vzdělávání      délka vzdělávání 9 r. 0 měs  
  nejvyšší povolený počet žáků: 102 
  Základní škola při nemocnici    IZO: 102590176 
  Mateřská škola při nemocnici   IZO: 110003616 
  Školní družina      IZO: 110003691 
 
       Datum zapsání do rejstříku škol:    1.1.2005       
       Datum zahájení činnosti:   23.5.1996   
 
 Zřizovací listina       č.j.:  24031/SM/2005 
 Dodatek č.j. 1 zřizovací listiny 24031/SM/2005 
 Výpis z rejstříku škola a školských zařízení: 21.4.2006 
 
 Rozhodnutí o zápisu změny v údajích o právnické osobě: č.j.:  38 136/02-21 

č.j.:  12479/SM/2006 
         č.j.:  5777/SM/2006-3 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 4/16 

         č.j.:  11808/SM/2007-4 
         č.j.:  6 002/2007-21   
          č.j.: MŠMT-39084/2012-62 
  
       Celková kapacita školy a jejích součástí: Základní škola praktická  90 žáků 
      Základní škola při nemocnici  12 žáků 
      Mateřská škola při nemocnici 13 dětí 
      Školní družina    16 dětí 
 
       Vzdělávací programy: ŠVP ZV-LMP: „Škola pro život“   č.j.: 341/2007 
    ŠVP ZV: „Škola pro život II“ – SPU   č.j.: 484/2012 

ŠVP PV: „Kdo si hraje nezlobí, rychleji se uzdraví“  č.j.: 342/2007 
ŠVP ZV: „Škola za tebou přijde i do nemocnice“ č.j.: 343/2007 
ŠVP pro ŠD      č.j.: 344/2007 

 
Školní vzdělávací program „Škola pro život“ vychází z Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání, z přílohy upravující vzdělávání žáků s lehkým 
mentálním postižením.  
Ve školním roce 2012/2013 jsou již všichni žáci s LMP podle tohoto školního 
vzdělávacího programu vzděláváni.  

K 1. 9. 2012 byly nově otevřeny třídy pro žáky 1. stupně se specifickými poruchami 
učení, chování a pozornosti. Žáci jsou vyučování podle školního vzdělávacího programu 
„Škola pro život II“ (ŠVP ZV).  
Při výchovně vzdělávacím procesu se škola v rámci možností snaží maximálně vycházet 
vstříc požadavkům rodičů, školských poradenských zařízení, škol vysílajících žáky do 
našeho zařízení.  

     Prostředky k dosažení cílů 

 ŠVP ZV – LMP:  „Škola pro život“    (1. - 9. ročník) 
 ŠVP ZV:   „Škola pro život II“    (1. - 5. ročník) 

 individuálně vzdělávací plány    (1. - 9. ročník) 
 spolupráce s odborníky, lékaři, rodiči    (1. – 9. ročník) 

  
       Zájmové aktivity školy: výtvarný kroužek 
    sportovní kroužek 
    kroužek „Mladý zdravotník“ 

 
III.   PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
  

       8 pedagogických pracovníků včetně ředitelky školy (7 žen, 1 muž). Odborná a pedagogická 
způsobilost 100%. 1 pracovník kombinovaný úvazek vychovatel-učitel. Odborná a pedagogická 
způsobilost 50%. 
        K 1. září 2012 byla jmenována na místo ředitelky školy Mgr. Šimůnková Renata. Kvalifikační 
studium pro ředitele školy zahájila 7. 9. 2012 a 5. 6. 2013 úspěšně zakončila závěrečnou 
zkouškou. 
        V personálním zajištění provozu problémy nebyly. 
 

 
 
 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 5/16 

       Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a pedagogické 
způsobilost: 
 Základní škola praktická  5 pedagogických pracovníků  100% 
 Základní škola při nemocnici  1 pedagogický pracovník  100% 
 Mateřská škola při nemocnici 1 pedagogický pracovník  100% 
 Školní družina    1 vychovatelka     50% 
 
Celkové údaje o škole: 
Základní škola praktická 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na třídu Počet žáků na učitele 

4 36 9 9 

 
Školní družina 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na třídu Počet žáků na učitele 

1 16 16 16 

 
Mateřská škola při nemocnici 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na třídu Počet žáků na učitele 

1 4 4 4 

 
Základní škola při nemocnici 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na třídu Počet žáků na učitele 

1 5 5 4 

 
Konkrétní údaje o pedagogických pracovnících školy: 

Příjmení a jméno zařazení Pedagogická a odborná kvalifikace 
Délka 
praxe 

Bartošová Ludmila 
vychovatelka 

učitelka 
Gymnázium Vrchlabí 
SPedŠ 

34 

Mgr. Černá Alena učitelka PedF UK Praha – ŠMVZP 23 

Mgr. Chvalina Josef učitel PedF Ústí nad Labem – Český jazyk/Dějepis 38 

PaedDr. Kandlová Marie učitelka 
PedF Hradec Králové – biologie/pedagogika  
PedF Hradec Králové –  vych. Spec. pedagogika  

23 

PaedDr. Langová Hana učitelka PedF UK Praha – ŠMVZP 30 

Mgr. Pospíšilová Věra učitelka 
PedF Hradec Králové – Tv/Rj  
PedF UK Praha – Speciální pedagogika 

40 

Mgr. Stejná Alena učitelka PedF UK Praha – ŠMVZP 33 

Mgr. Šimůnková Renata učitelka PedF UK Praha – ŠMVZP 18 

Šromová Věra učitelka SPedŠ Jaroměř - učitelství MŠ 48 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 6/16 

Konkrétní údaje o nepedagogických pracovnících školy: 

Příjmení a jméno zařazení Odborná kvalifikace 
Délka 
praxe 

Horáčková Ludmila účetní Střední ekonomická škola Trutnov 45 

Kholová Eva uklizečka Střední odborné učiliště Úpice 36 
 
 

Počet absolventů, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka: 

Školní rok 2012/2013 0 
 
 

Počet nekvalifikovaných pracovníků – školní rok 2012/2013 

u pedagogických pracovníků 0 

u nepedagogických pracovníků 0 

 

 
IV.   ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ 
 
       Zápis do 1. ročníku a přípravné třídy byl stanoven na 30. 1. 2013. Možnost kontaktovat 
školu o nastoupení do přípravné třídy v případném odkladu povinné školní docházky nebo 
individuální zápis do 1. třídy trvala do 31. 5. 2013. 
 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí: 

Na školní rok 2013/2014 

1. ročník 3 

Přípravná třída 0 

 
 

V.       PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 
Prospěch žáků v ŠVP - ZV: 

I. pololetí 
Počet žák Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 1 2 3 4 5 

c h d 

1. ročník 0 0 0 - - -      

2. ročník 2 2 0 1 1 - 10 3 1   

3. ročník 2 1 1 - 2 - 9 4 3   

4. ročník 1 1 0 - 1 - 4 1 4   

5. ročník 0 0 0 - - -      

Celkem 5 4 1 1 4 0 23 8 8 0 0 

 
 
 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 7/16 

II. pololetí 
Počet žák Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 1 2 3 4 5 

c h d 

1. ročník 2 1 1 - 2 - 7 6 1   

2. ročník 2 2 0 1 1 - 10 3 1   

3. ročník 2 1 1 - 2 - 7 4 5   

4. ročník 1 1 0 - 1 - 3 1 4 1  

5. ročník 0 0 0 -  -      

Celkem 7 5 2 1 6 0 27 14 11 1  

 
 
Počty zameškaných hodin v ŠVP ZV  za školní rok 2012/2013: 

Ročník 
Počet žák Celkem za třídu Průměr na žáka 

c h d celkem omluvené neomluvené celkem omluvené neomluvené 

1. ročník 2 1 1 51 51 0 25,5 25,5 0 

2. ročník 2 2 0 146 146 0 73 73 0 

3. ročník 2 1 1 45 45 0 22,5 22,5 0 

4. ročník 1 1 0 34 34 0 34 34 0 

5. ročník 0 0 0 - - - - - - 

Celkem 7 5 2 276 276 0 38,75 38,75 0 

 
 
Prospěch žáků v ŠVP ZV - LMP: 

I. pololetí 
Počet žák Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 1 2 3 4 5 

c h d 

1. ročník 1 0 1 - 1 - 7     

2. ročník 0 0 0 - - -      

3. ročník 2 1 1 1 1 - 10 4    

4. ročník 0 0 0 - - -      

5. ročník 6 5 1 1 5 - 17 21 8 2  

6. ročník 5 4 1 - 5 - 18 20 12 5  

7. ročník 5 4 1 - 5 - 26 22 12   

8. ročník 4 1 3 - 4 - 14 25 8 1  

9. ročník 4 3 1 2 2 - 23 14 12 3  

Celkem 27 18 9 4 23 1 115 106 52 11  

 
 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 8/16 

II. pololetí 
Počet žák Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 1 2 3 4 5 

c h d 

1. ročník 1 0 1 1 - - 7     

2. ročník 0 0 0 - - -      

3. ročník 2 1 1 2 - - 11 3    

4. ročník 0 0 0 - - -      

5. ročník 6 5 1 - 6 - 12 23 9 4  

6. ročník 5 4 1 - 5 - 16 16 18 5  

7. ročník 7 5 2 - 7 - 19 36 25 3  

8. ročník 4 1 3 - 4 - 20 16 11 1  

9. ročník 4 3 1 1 3 - 24 14 11 3  

Celkem 29 19 10 4 25 - 109 108 74 16 0 

 
Počty zameškaných hodin v ŠVP ZV - LMP za školní rok 2012/2013: 

Ročník 
Počet žák Celkem za třídu Průměr na žáka 

c h d celkem omluvené neomluvené celkem omluvené neomluvené 

1. ročník 1 0 1 18 18 0 18 18 0 

2. ročník 0 0 0 - - - - - - 

3. ročník 2 1 1 523 523 0 261,5 261,5 0 

4. ročník 0 0 0 - - - - - - 

5. ročník 6 5 1 625 625 0 104,2 104,2 0 

6. ročník 4 3 1 505 505 0 101 101 0 

7. ročník 4 1 3 500 500 0 71,4 71,4 0 

8. ročník 7 5 2 558 558 0 139,5 139,5 0 

9. ročník 4 4 0 576 576 0 144 144 0 

Celkem 34 25 9 3305 3305 0 119,9 119,9 0 

 
Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování 
1. pol. 2012/2013 2. pol. 2012/2013 

ŠVP ZV ŠVP ZV – LMP  ŠVP ZV ŠVP ZV – LMP  

1 5 26 7 28 

2 0 1 0 1 

3 0 0 0 0 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 9/16 

VI.   ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
       Metodikem prevence byl i na tento školní rok vypracován Plán prevence, který je zaměřen 
především na posilování schopnosti žáků odolávat tlaku sociálně patologických jevů, které na ně 
působí v běžném životě. Ve styku s vrstevníky, v místě bydliště, na veřejných místech, případně 
při školních i mimoškolních aktivitách.  
       Škola se proto snaží vytvářet zdravé, přátelské prostředí bezpečí a být centrem otevřené 
komunikace, do které vstupují žák, jeho rodiče, učitelé a všichni spolupracovníci v této oblasti. 
       Využíváme audio-vizuální zdroje, denní tisk s informacemi z regionu. Besedy s odbornými 
pracovníky ochrany mládeže, kurátorů, zdravotnictví, policie, lektory zájmových sdružení, 
kultury, sportu apod. 
       Cesta ke zdravému životnímu stylu se promítá do všech výukových předmětů, do běžného 
mezilidského vztahu žák – učitel – rodič. 
 

VII.   ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Druh studia, kurzu apod. Počet zúčastněných pracovníků 

Matematické aplikace – Finanční gramotnost 1 

Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gram. 3 

Pracovní seminář ke Standardům pro ZV - Aj 2 

Kresba ve vztahu k motorice dítěte 1 

Zeměpis a ICT – Zeměpis s využitím internetu 1 

Komunikace v praxi ředitele 1 

Rozvoj čtenářské gramotnosti u žáků s SVP 3 

Metodické postupy při výuce Aj na 1. stupni 1 

Metodický seminář k výuce Aj na 1. stupni 1 

Sexuální výchova ve škole 2 

DUMy efektivně pro interaktivní tabule 
SmartBoard 

4 

Hravá finanční gramotnost pro 1. stupeň ZŠ 1 

Návštěva školy při zdravotnickém zařízení 1 

Kvalifikační studium pro ředitele školy 2 

Inventarizace 1 

Aktuální problémy v účetnictví PO 
Příprava účetní uzávěrky 

1 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 10/16 

VEMA seminář 
PAM - mzdy 

1 

Změny v oblasti nemocenského  
a důchodového pojištění 

1 

 

VIII.   ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
Místní a okresní soutěže: 
Branný závod     Lánov     2 družstva 
Běh Zámeckým parkem  Vrchlabí    10 žáků 
Vybíjená    Trutnov    1 družstvo 
Boccia      Vrchlabí    3 družstva 
SHM      Dvůr Králové    4 žáci   
Dopravní soutěž   Dvůr Králové    1 družstvo 
Mladý zdravotník   Úpice     1 družstvo 
Běh Olympijského dne   Vrchlabí    12 žáků 
 
Krajské soutěže: 
Přespolní běh     Chlumec nad Cidlinou   4 žáci  
Nejzdařilejší dílenský výrobek  Hradec Králové   5 žáků 
 
Další aktivity: 
Zájmové kroužky na škole 
Kultura dětem – návštěvy divadelních a filmových představení 
Exkurze, výstavy, výlet 
 
Prezentace školy na veřejnosti: 
Pravidelně obnovovaná vývěska školy na nám. TGM Vrchlabí                                        (Langová Hana) 
Pravidelně aktualizované a doplňované www stránky školy                                     (Šimůnková Renata) 
Články ve vrchlabském zpravodaji PULS                                                 (Chvalina Josef, Šimůnková Renata) 
 
Ve školním roce 2012/2013 jsme byli školou s certifikovanou značkou „Rodiče vítáni“, kterou 
uděluje EDUin, o.p.s. za vstřícnou komunikaci a spolupráci s rodiči. Rodiče se bez problémů 
dostanou do školy, včetně odpoledních hodin; dostávají na začátku školního roku tištěnou 
formou aktuální seznam s kontakty; tištěnou i dálkově sdílenou informaci o školních 
prázdninách, třídních schůzkách apod.; mají možnost konzultovat prospěch dítěte s konkrétním 
učitelem osobně; vždy si na rodiče uděláme čas; s rodiči komunikujeme důstojným způsobem a 
dbáme na to, aby u jednání nebyl nikdo, koho se to netýká. Dbáme na to, aby zápis do školy byl 
společenskou událostí příjemnou pro rodiče i děti; nabízíme konzultační hodiny pro žáky i 
rodiče; konfliktní situace řešíme tak, aby se jich mohli zúčastnit všichni, jichž se záležitost týká; 
rodiče mají možnost po domluvě navštívit vyučování; organizujeme školní akce, na kterých 
mohou rodiče spolupracovat nebo se jich zúčastnit; umíme rodičům doporučit externího 
dětského psychologa, logopeda a další odborníky, se kterými spolupracujeme. 

                 (Šimůnková Renata) 
 

Od 1. 9. 2013 jsem otevřeli třídy pro žáky se specifickými poruchami učení, 
chování, pozornosti. Do tříd jsou přijímání žáci 1. – 5. ročníku, kteří trpí dyslexií, 
dysgrafií, dyskalkulií, kombinací poruch nebo ADHD. Žáci jsou vyučováni podle 
ŠVP ZV. Zařazeni jsou po konzultaci a doporučení PPP nebo SPC.  



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 11/16 

K 1. 9. 2013 byli zapsáni dva žáci 2. roč., dva žáci do 3. roč. a jeden žák do 4. roč. Žáci jsou 
vyučování v odděleních. Po jarních prázdninách přestoupili další dva žáci do 1. ročníku.  
Od 1. 2. 2013 proběhlo přeorganizování oddělení ve třídách a změnám rozvrhu všech tříd.  
Dle reakcí žáků i jejich rodičů jsou se změnou školy i výuky spokojeni. 
                                                                                                                                             (Šimůnková Renata) 

 
V říjnu byly vytvořeny nové hlavičkové papíry s logem školy a proběhla změna  
e-mailových kontaktů školy. 

(Šimůnková Renata) 
 

Několikaletou tradici má spolupráce školy s oddělením environmentální výchovy KRNAPu 
ve Vrchlabí. I v loňském školním roce jsme se zúčastnili akcí, které KRNAP pořádá: smyslová 
výstava “Tma přede mnou“, „Louka plná dětí“ na zimu jsme ubytovali ježka Pepu, výtvarná 
soutěž "Krkonoše očima dětí", jarní akce "Den Země" se zajímavými přednáškami a dalších. 
                                                                                                                                                   (Langová Hana, Kandlová Marie) 

Od 4. října jsme začali s prodejem dotovaných mléčných výrobků žákům v rámci projektu 
„Školní mléko“. Prodeje o velké přestávce se ujala paní Kholová.       (Šimůnková Renata, Eva Kholová) 

 

Od 1/13 do 1/14 jsme získali certifikát DATABOX s.r.o. serveru Proškoly.cz „Aktivní škola“. 
(Šimůnková Renata) 

V květnu jsme 5. a 9. ročník testovali s ČŠI společně s ostatními základními školami. Vybrány 
byly testy, které zohledňují speciální vzdělávací potřeby, popř. lehké mentální postižení. 

(Šimůnková Renata) 

I během hlavních prázdnin byly otištěny články v místním Časopisu města Vrchlabí Puls. 
                                                                                                                                               (Chvalina Josef, Šimůnková Renata) 
 

ŠKOLNÍ ROK 2012 - 2013 
ZÁŘÍ 
3.9. Zahájení nového školního roku. Poučení o bezpečnosti příchodu  
             a odchodu ze školy - přechod pro chodce 
11.9.    Louka plná dětí - Zámecký park (KRNAP) 
12.9.    Schůzka SRPDŠ a třídní schůzky - 15h 
18.9.    Branné cvičení - ve spolupráci s  firmou KAD přeprava  
             na "Křížovky" a dále pěšky na Žalý a zpět do Vrchlabí.  
19.9.    Smyslová výstava "Tma přede mnou" - KRNAP 
21.9.    Branný závod 3 členných družstev - DD Dolní Lánov 
25.9.    "Krkonoše objektivem Karla Hníka" - fotografie;  
             Výstava skla (KRNAP Vrchlabí) 
ŘÍJEN 
4.10.   Historický první prodej „Školního mléka“ 
5.10. Domácí mazlíčci – křeček džungarksý  
  (3.+6. roč.) 
8.10. Domácí mazlíčci – agama vousatá (3.+6. roč.) 
9.10. Projektový den – Zahradní technika –  

úprava zahrady před  zimou 
11.10.  Tesařské práce – exkurze s ukázkou 
24.10.  Běh Zámeckým parkem (1. stupeň)    
24.10. Předání 3 ježečků do KRNAPu 
29.10. Keramická dílna - DDM Pelíšek Vrchlabí 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 12/16 

LISTOPAD 
5.11. Prezentace OU AŠ Mladá Boleslav 
6.11.  Drogová prevence - přednáška (2. stupeň) 
7.11.    Turnaj v sálové kopané - Trutnov 
13.11. OU Nové město nad Metují + Opočno (8. + 9. ročník) 
13.11.  Výstava "Paní, nesu Vám psaní" - počátky poštovnictví ve 
Vrchlabí)  
15.11.  OU Hostinné (8. + 9. ročník) 
 
PROSINEC 
3.12.    Osvojení ježka - beseda o přezimování a krmení  
  (Bílek - KRANAP) - Ježek dostal jméno PEPA :-)  
5.12.    Mikulášská besídka 
10.12.  "Tajemný svět Ekvádoru a Galapág" (KD Střelnice Vrchlabí) 
11. 12. Malý vánoční jarmark – KRNAP Vrchlabí 
13. 12. Den „Otevřených dveří“ – SŠGS Nová Paka + další OU (Chvalina 
– 6. - 9. roč.) 
13. 12. Projekt – „Ptáci v zimě“ (1. stupeň) – KRNAP – Bílek  
20. 12. Školní turnaj v sálové kopané dvojic - finále  
21. 12. Vánoční besídka 
21. 12. Filmové představení „Doba ledová 4“, Divadelní klub Vrchlabí 
 
LEDEN 
7. 1.     Kontrola ježka Pepy – Bílek KRNAP 
31. 1.   Rozdáno vysvědčení za I. pololetí 2012/2013 
 
ÚNOR 
1.2.      Pololetní prázdniny 
4. 2. - 8. 2. Jarní prázdniny 
20. 2.   Včelí medvídci od jara do zimy (Divalo Věž Brno) - KD Střelnice 
Vrchlabí (1. stupeň) 
 
BŘEZEN 
21. 3.  Turnaj ve vybíjené - Trutnov (1 družstvo chlapců) 
27. 3.  Turnaj v Boccie - Hala TJ Spartak Vrchlabí - 2 družstva 
 
DUBEN 
11. 4.  Plazi a teraristika - povídání s ukázkou živých hadů 
18. 4.  Dolování v Krkonoších - přednáška a těžbě nerostů - ing. Polák 
24. 4.  Dílenská soutěž "O nejlepší výrobek" - Hradec Králové  
  - 6. - 7. tř - 3. a 4. místo, 8. - 9.tř. - 4. a 6. místo 
24. 4.  Rozloučení s adoptovaným ježkem Pepou v Městském parku 
25. 4.  Přespolní běh Chlumec nad Cidlinou - 2chlapci 6. a 13. místo,  
  2 dívky 6. a 7. místo 
 
KVĚTEN 
7. 5.     Exkurze - Skanzen Žacléř - 6. - 9. třída - navazující na přednášku 
     18.4., Růžový palouček – J. A. Komenský, Babí – pohraniční  
  opevnění             



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 13/16 

15. 5.   Exkurze OU Hostinné - zednická soutěž  8. + 9. Ročník 
17. 5.   "Zvířátkové Krkonoše" – akce KRNAP 
20. 5.   Hurvínkova cesta do tramtárie - Divadlo Spejbla a Hurvínka  
  -  KD Střelnice Vrchlabí 
20. 5.   Focení tříd s loutkami Spejbla a Hurvínka 
22. 5.   Mladý zdravotník - příprava na soutěž - p. Dubská ČČK 
23. 5.   Dopravní soutěž - DDM Jednička Dvůr králové nad Labem 
 
ČERVEN 
6. 6.    Soutěž hlídek "Mladý zdravotník" – Úpice (8. místo) 
7. 6.    Taneční revue - TS Oliver Vrchlabí 
12. 6.  Přednáška – sexuální výchova 8. + 9. roč. - MUDr. Krul 
18. 6.  Školní výlet – Harrachovská sklárna + Mumlavské vodopády, 
expozice Šindelka 
19. 6.  Exkurze – Úpravna vody Herlíkovice, Dumlichův důl (7. - 9. roč.) 
24. 6.  Exkurze – Čistička odpadních vod – Vrchlabí Podhůří (7. - 9. 
roč.) 
26. 6.  Běh Olympijského dne – Hřiště manželů Zátopkových Vrchlabí 
27. 6.  Beseda s městskou policií  
  – Bezpečné chování o letních prázdninách 
28. 6.  Slavnostní předání vysvědčení v obřadní síni MÚ Vrchlabí, 
  vyhlášení školního turnaje v atletice a v bowlingu 
 

 
IX.   ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH  
          Z CIZÍCH ZDROJŮ 
   Díky evropskému projektu „Peníze do škol“  
prochází naše škola výraznými přeměnami.  
 

   Svým vybavením, novou počítačovou 
učebnou, interaktivní tabulí, je naprosto 
srovnatelná s jinými školami. V počítačové 
učebně je k dispozici 11 žákovských PC  
s výukovými programy a připojených na 
internet. Je zde jedno pracoviště 
učitelské. Stůl je vyroben tak, aby bylo 
možné rozšířit učebnu o další 2 žákovská 
pracoviště. V další třídě je k dispozici 
dotyková interaktivní tabule 
s dataprojektorem a připojení k internetu. 
Počítače s výukovými programy z původní 
učebny byly rozmístěny do tříd 
procvičování a opakování učiva M, ČJ, 
prvouky, dějepisu a zeměpisu. Interaktivní 

tabule i počítače jsou aktivně využívány nejen při hodinách informatiky, ale i při ostatních 
předmětech. Vyučujícími bylo vytvořeno množství digitálních učebních materiálů využitelných 
nejen při výuce, ale i při opakování učiva. 

 
 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 14/16 

X.   ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  
        A OSTATNÍ KONTROLY 

a) Ve školním roce 2012/2013 nebyla provedena na škole kontrola ČŠI. 
b) Ostatní kontroly: 

Kontrola plnění v nemocenském pojištění, důchodovém pojištění a při odvodu pojistného  
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
Kontrola byla provedena dne 3. 2. 2013 – OSSZ Trutnov  
 
- kontrola byla provedena za přítomnosti ředitelky školy 
- nebylo uloženo žádné opatření k nápravě 
 

XI.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
V tomto roce proběhlo několik organizačních změn týkajících se řízení školy. 
K 31. 1.2012 ukončila funkci ředitelky školy Mgr. Věra Pospíšilová a vedením školy byla 
pověřena zástupkyně PaedDr. Hana Langová. K tomuto pověření došlo po konkurzním řízení na 
obsazení místa ředitele školy konaného dne 10. 1. 2012, kdy komise nikoho nedoporučila na 
výkon funkce ředitele školy. 
Dne 27. 8. 2012 proběhlo nové konkurzní řízení, kde konkurzní komise doporučila a Radou 
Královéhradeckého kraje byla k 1. 9. 2012 jmenována na místo ředitelky školy Mgr. Renata 
Šimůnková. 
Další, pro naši školu významnou událostí, bylo rozšíření nabídky školy o vzdělávání pro žáky  
I. stupně se specifickými poruchami učení, chování a pozornosti. Otevření nových tříd proběhlo 
k 1. 9. 2012.  
 
Výsledek hospodaření za kalendářní rok 2012 
Organizace v tomto roce dosáhla kladného hospodářského výsledku ve výši 15 560,38 Kč. 

 
Hospodaření organizace 
Naše organizace nemá žádnou doplňkovou činnost a tak jejím jediným výnosem je úrok  
ze zasílaných dotací uložených na běžném účtu u ČSOB ve Vrchlabí. 
 
Kladného hospodářského výsledku bylo dosaženo úsporou za spotřebu plynu účet č. 502, 
kterou ovlivnily cenové podmínky dodavatele plynu, ale i nižší spotřeba - generální oprava 
šatny, kdy muselo být centrální vytápění mimo provoz. 
 
Škola obdržela další splátku Grantu OPVK „Šablony“, ze které jsme doplatili dlužnou částku za: 
PC techniku, interaktivní tabuli, televizor, výukový software a dokoupili chybějící počítače  
a multifunkční barevnou tiskárnu. 

 
Z důvodu nízkého počtu žáků opět nižší osobní náklady - mzdy a z toho vyplývající náklady  
na sociální a zdravotní pojištění. Učitelům nejsou přiznána osobní ohodnocení a nebyly 
vyplaceny příplatky za práci nad úvazek.   
Z důvodu výše uvedených organizačních změn  měla škola vyšší náklady na cestovné, neboť 
konkurzní řízení probíhala v Hradci Králové, a členy komise byli zaměstnanci školy.  
   
Účelové prostředky 
V letošním roce se jedná o následující účelové dotace: 
ÚZ 33123 - O PVK „Šablony“  ve výši  182 848,00 Kč  



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 15/16 

Jak uvádíme v komentáři o hospodaření, byla dotace použita na vybavení PC učebny a učebny 
s využitím interaktivní tabule.  

 
Finanční fondy a jejich krytí 
Naše škola hospodaří s následujícími fondy: F K S P 
      Fond rezervní. 
      Fond rezervní – utvořený nedočerpanou   
                       účelovou dotací ÚZ 33123 
Všechny fondy jsou zcela kryty finančními prostředky. 
 
Fond FKSP   
- stav k 31. 12. 2012 je 5 137,98 Kč. 

 
Je tvořen přídělem z vyplacených mezd které byly nižší než v r. 2011 a tak i příděl do fondu byl 
nižší. Hospodaření s tímto fondem probíhalo v souladu s předpisy o hospodaření s FKSP.  
Prostředky byly použity na: 

- příspěvek na stravování zaměstnanců 
- vitamínové přípravky 
- kulturní činnost zaměstnanců u  příležitosti konce školního roku a dne učitelů, 
- dary k prvnímu odchodu do starobního důchodu 

 
Rezervní fond 
byl vytvořen úsporami dotací na provoz z minulých let, jeho výše činí:  
k 31. 12. 2012   účet 413 19 509,35 Kč 

  účet 414 58 587,00 Kč 
 

Finanční prostředky fondu jsou uloženy na BÚ u ČSOB ve Vrchlabí  
a úroky z nich tvoří jediný výnos organizace. 
 
Počty zaměstnanců 
V roce 2012 nedošlo k žádným změnám v počtu zaměstnanců.  
Prostředky na platy v celkové výši 2 737 300,00 Kč byly zcela vyčerpány.  
 
Pohledávky a závazky 
Organizace nemá žádné pohledávky po lhůtě splatnosti, ani nevede žádné soudní spory.  
V účetnictví máme pohledávky ve výši 31 820,00 Kč, což  je, vyúčtování - dobropis na spotřebu 
plynu roce 2012.  
 
Závazky – jedná se o krátkodobé závazky ve výši  400 931,86 Kč které tvoří: 
 
Dodavatelé – neuhrazené faktury došlé v r. 2012    ve výši   40 035,82  Kč 
  
Povinné pojištění odpovědnosti za IV. čtvrtl.2012      ve výši      3 210,00  Kč 
SP a ZP z platů za 12/12 ve výši  117 563,00  Kč 
Daň z příjmů – platy za 12/12 ve výší    27 804,00  Kč 
Platy zaměstnanců za 12/12 ve výši  212 316,00  Kč 
   
Investiční činnost 
V roce 2012 nebyla prováděna žádná investiční činnost. 



 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013, ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230                                          strana 16/16 

XII.   SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ CÍLŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY 
ZŠ a MŠ Vrchlabí spolupracuje při plnění úkolů vzdělávání s těmito partnery: 
 
Policie ČR  - v oblasti dopravní výchovy a prevence rizikového chování 
Lékaři   - v oblasti sexuální výchovy a prevence 
Hasiči   - požární prevence a ochrana člověka v mimořádných událostí 
ČČK   - prvence úrazů, první pomoc a příprava žáků na soutěž  
KRNAP   - plnění programu EVVO 
RIAPS   - prevence rizikového chování a zdravé výživy 
OSPOD   - prevence záškoláctví a péče o dítě 
Diakonie Vrchlabí - společná setkání v soutěži Boccia, kulturní vystoupení 
DDM pelíšek  - sportovní soutěže, keramika 
Úřad práce  - exkurze, přednáška 
PPP a SPC 

 
 
XIII.    POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.,  
            O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM"  
 

Počet podaných žádostí o informace 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

Opis podstatných částí rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí  
o odmítnutí žádosti 

- 

Výdaje vynaložené v souvislosti se soudními řízeními 0 

Výčet poskytnutých výhradních licencí 0 

Počet stížností podaných podle §16a zákona 106 (stížnost na postup) 0 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona 106 - 

 

 


